Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-09-2022
Insolventienummer F.15/21/165
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000209345:F001
Datum uitspraak 30-11-2021
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr P.J. Mijnssen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nederlandse olie en vetten B.V. 28-03-2022
1

Gegevens onderneming

Nederlandse olie en vetten B.V. 28-03-2022
Beechavenue 54 1

1119 PW Schiphol-Rijk

KvK-nummer: 67034101

Activiteiten onderneming

Groothandel in ruwe plantaardige en dierlijke olién en vetten en oliehoudende 28-03-2022
grondstoffen. Verhandelen, import en export van olién en vetten en 1
aanverwante artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 7.149,00 € -17.559,33
2018 € 2.450.984,00 € -52.004,00 € 661.150,00

2019 € 973.825,00 €-17.681,00 € 5.645,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0a2cab76-dc51-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eecb64d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van nadere financiéle gegevens betreffende

gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Geen personeel.

Boedelsaldo

€ 253,43

Toelichting

Aangetroffen saldo rekening van gefailleerde bij ING Bank.

Verslagperiode

van
30-11-2021

t/m
23-3-2022

van
24-3-2022

t/m
22-6-2022

van
23-6-2022

t/m
20-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

23 uur 6 min

7 uur 6 min

16 uur 18 min

46 uur 30 min

28-03-2022

1

28-03-2022
1

28-03-2022

1

28-03-2022
1

27-06-2022
2

21-09-2022
3



Toelichting bestede uren

Curator: 4,6 uren
mr. M.\W. Schiller: 18,5 uren

Curator: 5,3 uren
mr. M.\W. Schiller: 1,8 uren

Curator: 15,4 uren
mr. M.\W. Schiller: 0,2 uren
mr. M.C. van Genugten: 0,7 uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van gefailleerde zijn (indirect) in handen van een in Duitsland
woonachtige natuurlijke persoon.

1.2 Lopende procedures

Er lopen geen procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Er is geen sprake van een lopende huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is bij arrest van 13 juli 2021 in hoger beroep in kort geding
veroordeeld om aan NewPort Europe B.V. ('NewPort') een bedrag van EUR
319.997 betalen in verband met vertraging in het aan NewPort ter beschikking
stellen van aan haar toebehorende containers. Op grond van deze vordering
heeft NewPort het failissement van gefailleerde aangevraagd, dat op 30
november 2021 bij verstek werd uitgesproken. Gefailleerde is tegen dat vonnis
in verzet gekomen. Bij vonnis van 26 januari 2022 is het verzet ongegrond
verklaard. Het tegen die ongegrondverklaring ingestelde hoger beroep werd
voor de behandeling daarvan ingetrokken.

28-03-2022
=K
27-06-2022
i 2
21-09-2022
E 3
28-03-2022
=k
28-03-2022
=k
28-03-2022
=R
28-03-2022
=
28-03-2022
=R



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen activa aangetroffen, maar heeft in het licht van de tot nu
toe ontvangen financiéle stukken nadere informatie opgevraagd bij de
bestuurder.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bestuderen ontvangen stukken en correspondentie bestuurder.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nog onbekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

28-03-2022

1

28-03-2022

1

28-03-2022

1

28-03-2022

1

28-03-2022

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nader te onderzoeken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen
debiteuren.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde had geen bankfinanciering.

Op de bankrekening van gefailleerde bij ING Bank werd een positief saldo van

EUR 253,43 aangetroffen.

Opbrengst

€0,00

28-03-2022

1

28-03-2022

1

Boedelbijdr.

€0,00

28-03-2022
1



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 28-03-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 28-03-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 28-03-2022

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing, zij het dat NewPort stelt dat gefailleerde nog een aantal 28-03-2022
aan haar toebehorende tanks dient te retourneren. De curator heeft hierover 1
navraag gedaan bij de bestuurder.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 28-03-2022

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 28-03-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

28-03-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie bank. 28-03-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 28-03-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 28-03-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 28-03-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 werd gedeponeerd op 18 december 2020. 28-03-2022
De jaarrekening over 2018 werd gedeponeerd op 25 januari 2021. 1

De jaarrekening over 2019 werd nog niet gedeponeerd.

Het rechtsvermoeden van art. 2:248 lid 2 BW is van toepassing.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aanwezig, evenmin vereist. 28-03-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 28-03-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-03-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
28-03-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft een bespreking gevoerd met de bestuurder en naar 27-06-2022
aanleiding daarvan nadere vragen gesteld. 2
De curator correspondeert met de advocaat van de bestuurder over zijn 21-09-2022
voorlopige bevindingen. 3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Bestuderen stukken. 28-03-2022
1
Correspondentie en bespreking bestuurder. 27-06-2022
2
I Correspondentie met de advocaat van bestuurder. 21-09-2022
3
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
28-03-2022

Toelichting

mE1



De gebruikelijke kosten van afwikkeling van het faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.000,00 28-03-2022
1

Toelichting

Vennootschapsbelasting over de jaren 2018-2019.

€4.071,00 21-09-2022
3

8.3 Pref. vord. UNV

- 28-03-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 3.416,88 28-03-2022
Toelichting '
Dit betreft de preferente vordering van NewPort, de aanvrager van het
faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
4 28-03-2022
Toelichting .
Tot op de verslagdatum heeft alleen NewPort haar vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 359.157,62 28-03-2022
Toelichting '
Dit betreft de door NewPort ingediende vordering.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog onbekend. 28-03-2022

mE1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie. 28-03-2022

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 28-03-2022

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar de oorzaken van het faillissement, naar eventuele activa, naar
de administratieplicht en de verdere onderwerpen bedoeld in hoofdstuk 7 van
dit verslag.

I Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

28-03-2022
1

21-09-2022

3

28-03-2022
1

21-09-2022
3

28-03-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


